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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 99.404 -42,7 693.003 -52,7 176.406 -42,4 1.270.882 -51,1

Deutschland 83.402 -32,0 522.676 -47,1 147.185 -30,9 929.618 -45,6

Insgesamt Ausland 16.002 -68,5 170.327 -64,4 29.221 -68,7 341.264 -61,8

Insgesamt Europa 14.401 -55,6 141.207 -58,5 26.293 -55,3 273.042 -55,7

  Niederlande 2.317 -24,1 21.997 -40,7 3.505 -27,0 31.871 -40,7 1

  Italien 939 -72,5 13.028 -69,1 1.580 -76,1 28.900 -64,5 2

  Österreich 1.904 -44,8 12.906 -57,4 3.239 -45,2 22.845 -58,3 3

  Großbritannien, Nordirland 867 -70,3 9.982 -65,6 1.599 -69,2 20.021 -63,5 4

  Schweiz 1.902 -25,5 11.177 -52,1 3.166 -29,2 19.469 -53,1 5

  Polen 1.232 -35,8 10.436 -44,7 1.900 -42,5 18.659 -44,7 6

  Rumänien 909 -20,2 5.393 -47,6 2.287 -5,9 16.682 -21,9 7

  Frankreich 643 -67,0 8.714 -57,7 1.040 -65,9 15.674 -55,2 8

  Spanien 341 -82,2 4.324 -78,8 596 -84,2 10.539 -74,9 9

  Belgien 398 -54,5 6.147 -49,9 637 -55,9 9.264 -50,0 10

  Dänemark 318 -57,1 5.487 -56,4 707 -50,9 9.255 -49,1 11

  Tschechische Republik 483 -64,5 4.837 -59,7 950 -64,4 8.803 -57,7 12

  Russland 100 -91,9 4.195 -67,7 281 -87,4 8.435 -64,8 13

  Türkei 226 -63,0 3.329 -38,9 269 -78,1 7.062 -40,1 14

  Sonstiges Europa 297 -47,2 2.136 -57,9 824 -27,1 6.421 -34,6 15

  Slowenien 137 -28,6 997 -47,9 679 22,6 4.957 -8,0 16

  Griechenland 115 -64,4 1.630 -48,0 345 -49,7 4.563 -33,9 17

  Ungarn 165 -74,7 2.056 -66,7 345 -72,2 4.073 -67,3 18

  Schweden 192 -77,5 2.275 -75,8 318 -76,5 3.954 -72,6 19

  Ukraine 116 -67,9 2.050 -54,9 176 -73,9 3.878 -54,1 20

  Kroatien 93 -67,6 888 -55,8 407 -39,5 2.578 -36,8 21

  Slowakische Republik 157 -36,4 950 -55,7 369 -39,1 2.486 -47,9 22

  Portugal 97 -62,3 888 -66,5 183 -64,3 2.024 -71,7 23

  Bulgarien 97 -54,9 879 -53,3 326 -27,7 1.883 -61,5 24
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September 2020 Nürnberg 2

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Finnland 52 -80,5 693 -74,4 60 -88,0 1.543 -71,8 25

  Norwegen 38 -85,4 668 -78,9 65 -88,5 1.379 -75,6 26

  Litauen 53 -69,5 744 -61,7 88 -67,2 1.247 -60,7 27

  Irland, Republik 44 -74,3 495 -66,2 88 -75,0 1.088 -64,4 28

  Luxemburg 86 -39,9 643 -51,1 149 -33,2 1.053 -50,5 29

  Malta 15 -74,1 281 -68,7 20 -84,5 750 -66,2 30

  Estland 31 -64,8 399 -62,3 41 -68,9 640 -63,9 31

  Lettland 27 -76,9 380 -57,8 34 -81,8 581 -58,5 32

  Island 2 -94,4 114 -60,1 7 -87,9 282 -53,7 33

  Zypern 8 -63,6 89 -60,3 13 -65,8 183 -65,4 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 915 -87,6 11.152 -77,1 1.488 -88,9 23.142 -76,2 1

  Brasilien 70 -92,3 1.368 -76,9 142 -90,1 2.970 -74,0 2

  Sonstiges Südamerika 36 -91,9 914 -73,8 85 -92,4 2.697 -66,5 3

  Kanada 50 -94,2 847 -82,7 112 -93,4 2.425 -76,7 4

  Mittelamerika und Karibik 23 -90,7 425 -75,1 43 -92,7 1.041 -76,4 5

  Sonstiges Nordamerika 3 -91,4 95 -69,8 5 -95,6 263 -63,6 6

Übersee gesamt 1.097 -88,9 14.801 -77,2 1.875 -89,8 32.538 -75,4

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 91 -96,1 2.949 -86,3 258 -94,1 9.010 -77,4 1

  Sonstiges Asien 115 -88,8 1.993 -78,0 214 -89,6 4.895 -74,3 2

  Japan 24 -98,2 1.881 -79,5 45 -97,7 3.593 -77,1 3

  Indien 16 -94,8 796 -69,7 140 -82,6 3.304 -62,3 4

  Südkorea 18 -98,4 1.392 -85,0 25 -98,6 2.757 -81,1 5

  Taiwan 9 -98,5 1.234 -82,5 11 -98,8 2.480 -78,9 6

  Israel 16 -93,3 794 -64,3 25 -95,0 1.893 -62,0 7

  Arabische Golfstaaten 30 -87,5 625 -79,3 36 -95,6 1.502 -84,1 8

Asien gesamt 319 -95,5 11.664 -81,8 754 -94,3 29.434 -76,3

  Australien 31 -96,2 837 -83,4 48 -97,2 1.901 -82,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 47 -77,3 335 -65,4 62 -85,3 574 -68,8 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 78 -92,4 1.172 -80,5 110 -94,9 2.475 -80,2

  Republik Südafrika 3 -94,2 194 -70,2 6 -93,9 560 -69,1

  Sonstiges Afrika 96 -46,4 831 -47,9 173 -60,4 2.151 -48,4

  ohne Angabe 8 -94,9 458 -63,2 10 -96,4 1.064 -49,2
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 929.618 -45,6

  Niederlande 31.871 -40,7

  Italien 28.900 -64,5

  Vereinigte Staaten 23.142 -76,2

  Österreich 22.845 -58,3

  Großbritannien, Nordirland 20.021 -63,5

  Schweiz 19.469 -53,1

  Polen 18.659 -44,7

  Rumänien 16.682 -21,9

  Frankreich 15.674 -55,2

  Spanien 10.539 -74,9

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Sep Sep Jan - Sep Sep Jan - Sep

Hotels 846.412 - 53,3 613.717 - 47,5 232.695 - 63,9  30,7  26,9 12.994  1,7  68

Hotels garni 292.644 - 47,5 219.012 - 41,4 73.632 - 59,8  29,4  28,0 4.594  1,8  47

Gasthöfe 19.767 - 44,5 17.572 - 42,1 2.195 - 58,6  20,0  19,0 385  2,0  9

Pensionen 22.320 - 37,9 18.026 - 25,0 4.294 - 64,0  27,3  22,8 356  3,2  12

Hotellerie gesamt 1.181.143 - 51,6 868.327 - 45,6 312.816 - 63,0  30,1  26,9 18.329  1,8  136

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 1.270.882 -51,1 929.618 -45,6 341.264 -61,8 30,3 27,4 19.124 1,8 148

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



September 2020 Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

September

Hotels 119.045 - 44,4 99.885 - 31,5 19.160 - 72,0

Hotels garni 40.490 - 39,1 34.247 - 28,3 6.243 - 66,8

Gasthöfe 2.311 - 46,7 2.072 - 46,7 239 - 46,4

Pensionen 2.912 - 32,8 2.713 - 13,8 199 - 83,2

Hotellerie gesamt 164.758 - 43,1 138.917 - 30,8 25.841 - 70,9

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen  

Insgesamt 176.406 -42,4 147.185 -30,9 29.221 -68,7
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